
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

20 апреля 2022 г. № 185   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об утверждении плана преобразования 
коммунальных унитарных предприятий в открытые 
акционерные общества на 2022–2024 годы 
 

На основании абзаца третьего части четвертой статьи 10 

Закона Республики Беларусь от 19 января 1993 г. № 2103-XII «О 

приватизации государственного имущества и преобразовании 

государственных унитарных предприятий в открытые акционерные 

общества», подпунктов 1.11.3 пункта 1 решения Берестовицкого 

районного Совета депутатов от 28 января 2020 г. № 78 «О преобразовании 

коммунальных унитарных предприятий и приватизации имущества, 

находящегося в коммунальной собственности» Берестовицкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить план преобразования коммунальных унитарных 

предприятий, имущество которых находится в собственности 

Берестовицкого района, в открытые акционерные общества на 2022–

2024 годы (прилагается). 

2. Опубликовать план, указанный в пункте 1 настоящего 

решения, в одном из печатных средств массовой информации, 

определенных подпунктом 2.1 пункта 2 постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 1929 «О мерах по 

реализации Закона Республики Беларусь «О внесении изменений и 

дополнений в некоторые законы Республики Беларусь и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Республики 

Беларусь и их отдельных положений по вопросам приватизации 

государственного имущества», и дополнительно разместить его в 

глобальной компьютерной сети Интернет на сайте Берестовицкого 

районного исполнительного комитета. 

 
Председатель А.С.Кулисевич 
 

Управляющий делами 

 

Ж.Т.Огарь 



УТВЕРЖДЕНО 

Решение Берестовицкого 
районного исполнительного 
комитета 

20.04.2022 № 185 
 
ПЛАН 
преобразования коммунальных унитарных 
предприятий, имущество которых 
находится в собственности 
Берестовицкого района, в открытые 
акционерные общества на 2022–2024 годы 
 

Наименование предприятия Местонахождение 

2022 год 

Коммунальное сельскохозяйственное 
унитарное предприятие 
«Малоберестовицкий элитхоз» 

231780 Гродненская область, 
Берестовицкий район, 
Малоберестовицкий сельсовет, 
аг. Малая Берестовица, 
ул. Юбилейная, 1 

2023 год 

  

2024 год 

  

 


